为维护国家矿产资源所有者权益，根据
《国务院关于印发矿产资源权益金制度改革方
案的通知》（国发〔2017〕29号）、财政部、原国土
资源部关于印发《矿业权出让收益征收管理暂
行办法》的通知（财综〔2017〕35号）有关规定和
云南省自然资源厅关于印发《云南省探矿权采

矿权出让收益（价款）清查工作实施方案》的通
知（云自然资储量〔2022〕191号）要求，云南省
自然资源厅委托县（市、区）级自然资源主管部
门，向尚未完成采矿权出让收益（价款）评估处
置的相关矿山企业，分别送达了《云南省自然
资源厅矿业权出让收益评估通知书》（“云自然

资储矿评XX字号”）。经清理，截至目前，仍然
有部分矿山企业未向云南省自然资源厅申请
开展采矿权出让收益（价款）评估，现将清查出
来的矿山企业名单（第一批次，详见附件 1）公
告如下。请自公告之日起 30日内向云南省自然
资源厅政务服务大厅（昆明市万源路 8号）提交

采矿权出让收益（价款）评估申请及相关材料
（提交材料清单详见附件 2）；逾期既不提交上
述评估申请及相关材料，又不提交相关情况说
明的，云南省自然资源厅将根据所掌握的相关
材料，依法依规通过诉讼方式主张权益，并追
究其单位相应的法律责任。

联系地址：昆明市北京路 1018号云南省自
然资源厅矿产资源储量管理处

联系人及电话：周老师 0871-65747384
邮政编码：650224

云南省自然资源厅
2022年12月18日

省级需评估处置采矿权出让收益（价款）的矿山
企业名单公告（第一批次）

采矿权出让收益（价款）评估申请材料清单
序号
1
2
3
4
5
6
7

提交材料明细
矿业权评估申请书
企业营业执照正、副本复印件
采矿权许可证正、副本复印件
最新资源（储）量核实报告评审备案证明
最新矿产资源开发利用方案评审意见书
采矿权已过期需要延续的，需州（市）、县（市、区）级自然资源主管部门出具过期审查意见
委托书、法定代表人身份证复印件、受委托人身份证复印件

附件2

云南省自然资源厅关于限期评估处置采矿权
出让收益（价款）矿山企业名单（第一批次）的公告

157
207
231
234
235
238
250
253
257
260
271
273
275
276
279
281
285
286

云自然资储矿评
〔2022〕157号
云自然资储矿评
〔2022〕207号
云自然资储矿评
〔2022〕231号
云自然资储矿评
〔2022〕234号
云自然资储矿评
〔2022〕235号
云自然资储矿评
〔2022〕238号
云自然资储矿评
〔2022〕250号
云自然资储矿评
〔2022〕253号
云自然资储矿评
〔2022〕257号
云自然资储矿评
〔2022〕260号
云自然资储矿评
〔2022〕271号
云自然资储矿评
〔2022〕273号
云自然资储矿评
〔2022〕275号
云自然资储矿评
〔2022〕276号
云自然资储矿评
〔2022〕279号
云自然资储矿评
〔2022〕281号
云自然资储矿评
〔2022〕285号
云自然资储矿评
〔2022〕286号

5300000720212
C53000020090
91120036213
C53000020091
11120044103
C53000020110
13120102897
C53000020111
01110123644
C53000020111
11110120863
C53000020121
01110127478
C53000020121
21110128512
C53000020130
21110128753
C53000020090
71120033746
C53000020090
71120030674
C53000020090
31130005696
C53000020101
21120102896
C53000020101
21140112744
C53000020110
11120107346
C53000020110
11120106602
C53000020110
11140118181
C53000020090
71120030764

绥江县板栗煤业有
限公司（整合主体）
富源县大河青坪煤业
有限公司（整合主体）
盐津大队矿业有限
公司
云南锡业集团马拉格
矿业有限责任公司
文山云建矿产品贸
易有限公司
昭通金寰矿业有限
公司
宜宾众联商贸有限
公司
云南东源昭通煤业
有限公司
盐津万泰能源开发
有限公司
会泽火红煤矿有限
公司
富 源 县 通 和 煤 业
有限公司
华坪县华月矿业有
限责任公司
华坪县国富煤业有
限责任公司
楚雄市树苴煤炭开
发有限公司
华 坪 县 红 花 矿 业
有限公司
富源县龙蟒矿产品
有限责任公司
富源县宏发恒际煤
业有限公司
富源县云发煤业有
限公司

绥江县板栗乡岔堰沟煤厂
（被整合对象）
富源县大河镇核桃冲煤矿
（被整合对象）
盐津大队矿业有限公司盐
津县大队煤矿
云南锡业集团马拉格矿业
有限责任公司锡铜矿
文山云建矿产品贸易有限
公司砚山县干海子煤矿
昭通金寰矿业有限公司昭
阳区石垭口煤矿
宜宾众联商贸有限公司威
信县鸿丰煤矿
云南东源昭通煤业有限公
司靖安煤矿
盐津万泰能源开发有限公
司桃子煤矿
会泽火红煤矿有限公司火
红煤矿
富源县通和煤业有限公司
兴建煤矿
华坪县华月矿业有限责任
公司大村坡煤矿
华坪县国富煤业有限责任
公司华盛化工马脑坡煤矿
楚雄市树苴煤炭开发有限
公司分山牌煤矿
华坪县红花矿业有限公司
红花场煤矿
富源县龙蟒矿产品有限责
任公司纳佐煤矿
富源县老厂镇宏发
煤矿
富源县云发煤业有限公司
云发煤矿

煤

煤

煤

锡

煤

煤

煤

煤

煤

煤

煤

煤

煤

煤

煤

煤

煤

煤

昭通市

曲靖市

昭通市

红河州

文山州

昭通市

昭通市

昭通市

昭通市

曲靖市

曲靖市

丽江市

丽江市

楚雄州

丽江市

曲靖市

曲靖市

曲靖市

2017/7/27
2020/6/2
2021/6/3
2021/8/20
2021/10/21
2021/11/29
2022/10/29
2022/12/24
2023/2/1
2023/2/8
2023/6/30
2023/7/27
2023/8/18
2023/8/23
2023/9/18
2023/10/9
2023/11/12
2023/11/19

清查
序号

评估通知书
文号

许可证号 矿业权人名称 矿山名称
主
矿
种

州市级
行政区

有效期止

287
288
289
296
298
299
300
303
305
308

1037

1038
1039
1040

云自然资储矿评
〔2022〕287号
云自然资储矿评
〔2022〕288号
云自然资储矿评
〔2022〕289号
云自然资储矿评
〔2022〕296号
云自然资储矿评
〔2022〕298号
云自然资储矿评
〔2022〕299号
云自然资储矿评
〔2022〕300号
云自然资储矿评
〔2022〕303号
云自然资储矿评
〔2022〕305号
云自然资储矿评
〔2022〕308号
云自然资储矿评
〔2022〕78、88、
91、99、153号

云自然资储矿评
〔2022〕57、58号
云自然资储矿评
〔2022〕86号

C53000020110
11120105704
C53000020081
21120002517
C53000020090
71120031114
C53000020130
61140130032
C53000020120
21140123608
C53000020140
81110135154

5300000420426
C53000020081
01120002422
C53000020090
71120031103
C53000020080
71120000140

5300000420427
C53000020110
13140109758
C53000020110
13220108578
C53000020110
13220108576

华坪县杨源煤焦有
限责任公司
华坪县杨源煤焦有
限责任公司
师宗县方盛矿业有
限公司
昭通市昭阳区红岩
煤矿有限公司
华坪大华煤炭有限
责任公司
富源县泰新经贸有
限公司
云南锡业股份有限
公司
富源团结煤业有限
公司
富源县大坪煤业有
限公司
富源雄硐煤业有限
公司

云南锡业股份有限
公司

云南锡业股份有限
公司
云锡集团新建矿业
有限责任公司
云南锡业集团（控
股）有限责任公司

华坪县杨源煤焦有限责任
公司河东煤矿
华坪县杨源煤焦有限责任
公司磨刀湾煤矿
师宗县方盛矿业有限公司
龙拢煤矿
昭通市昭阳区红岩煤矿有
限公司红岩煤矿
华坪大华煤炭有限责任公
司大凉煤矿
富源县泰新经贸有限公司
普柏煤矿
云南锡业股份有限公司卡
房分公司
富源团结煤业有限公司竹
园镇团结煤矿
富源县大坪煤业有限公司
大坪煤矿二号井
富源雄硐煤业有限公司十
八连山镇雄硐煤矿

云南锡业股份有限公司老
厂分公司

云南锡业股份有限公司卡
房分矿
云锡集团新建矿业有限责
任公司
云南锡业集团（控股）有限
责任公司松树脚锡矿

煤

煤

煤

煤

煤

煤

锡

煤

煤

煤

锡

铜

锡

锡

丽江市

丽江市

曲靖市

昭通市

丽江市

曲靖市

红河州

曲靖市

曲靖市

曲靖市

红河州

红河州

红河州

红河州

2023/11/19
2023/11/23
2023/11/29
2024/1/28
2024/3/30
2024/8/13
2024/11/17
2028/6/8
2029/11/27
2030/2/13

2024/11/17

2021/4/10
2021/3/24
2021/3/24

清查
序号

评估通知书
文号

许可证号 矿业权人名称 矿山名称
主
矿
种

州市级
行政区

有效期止

附件1

文 山 市 退 役 军 人 事 务 局 拟
对文山烈士陵园内的 223 冢烈士
墓进行统一修缮，为让广大烈士
家属（亲属）了解烈士墓修缮情
况，现将有关事宜公告如下：

文山烈士陵园 223 冢烈士墓，
采取统一迁出、统一安葬的方式，
修缮时间为 2022 年 12 月 30 日起
至 2023 年 6 月 30 日止。烈士家属

（亲属）对烈士墓修缮有意见或建
议的，请与文山烈士陵园管理所
联 系 ，联 系 人 及 电 话 ：种 崇 奎
15126855430。

自本公告发布之日起至 2023
年 1 月 15 日止未反馈意见建议，
修缮工作将依规如期开展。

文山市退役军人事务局
2022年12月18日

文山市退役军人事务局
关于对烈士墓进行修缮的公告

新华社北京12月17日电（记者 顾
天成 董瑞丰）血站新冠病毒感染防控
工作事关血液安全平稳供应。17日，国
家卫生健康委、中央军委后勤保障部两
部门联合印发《血站新冠病毒感染防控
工作指引（第二版）》，指导采供血机构切
实做好新形势下疫情防控工作，保障血
站工作人员和献血者安全，实现血液安
全供应。

新版工作指引按照疫情防控最新优
化调整措施，结合血站工作实际情况，从

人员防护、工作场所清洁与消毒、医疗废
弃物处理、献血者选择与管理、采供血流
程、实验室检测等方面做出具体规定，涵
盖血站无偿献血工作各环节。

与2021年《血站新冠肺炎疫情常态
化防控工作指引》相比，新版工作指引主
要修订以下内容：根据疫情防控政策调
整，新版工作指引删除关于密接者、次密
接者以及有中高风险区旅居史者暂缓献
血有关内容。提出接种基因重组疫苗与
接种灭活疫苗后暂缓献血48小时。综合

国际做法和我国情况，明确感染新冠病
毒（重型和危重型除外），最后一次新冠
病毒核酸检测或抗原检测阳性结果7天
后可以献血；重型或危重型感染者，康复
6个月后可以献血。

目前全球尚无新冠病毒通过输血途
径传播的报道。为最大程度保障血液安
全，在血站普遍实行的献血者回告政策
中继续保留关于新冠病毒感染的回告内
容，将回告时间缩短为48小时。

同时，新版工作指引还根据当前疫

情防控措施和病毒变异情况，优化、调整
了血站相关清洁消毒措施。

在血站防控措施方面，指引明确
血站应当遵循标准预防原则，标准预
防措施应当覆盖采供血活动的全过
程。血站工作人员按照标准预防原则，
根据采供血操作可能存在的传播风险，
做好个人防护、手卫生、环境管理、物
体表面清洁消毒和医疗废物管理等感
染预防与控制工作，降低采供血感染
发生的风险。

国家卫生健康委中央军委后勤保障部印发

第二版血站新冠病毒感染防控工作指引

据新华社多哈12月17日电（记者
肖世尧 王浩宇 赵建通）18日，卢赛尔球场，
卡塔尔世界杯足球赛将迎来终局之战。

恐怕再好的编剧，都难以写出更精彩
的世界杯决赛剧本。在这届被称为“诸神
黄昏”的世界杯中，“众神”中最闪耀的那
一位——梅西，一路破釜沉舟走到最后，
距离成为冠军、成为球王一步之遥。梅西
的对面，则是新一代中最出色的挑战
者——姆巴佩。如果能在正面对决中击败
梅西，23岁即带领法国队两夺世界杯冠
军，他将顺理成章地接过“众神的权杖”。

射手榜上，梅西和姆巴佩都是 5个
进球并列第一。球衣胸前，阿根廷队和法
国队同样两颗星不分伯仲。上届世界杯
法国队4􀏑3淘汰阿根廷队的恩怨历历在
目，今年5月姆巴佩“南美足球不如欧洲
先进”的争议言论犹在耳边。是上一个时
代以最华丽的姿态落幕，还是新的时代
用最绚烂的方式开启，所有的悬念，都留
到了最终的舞台。

这场万众瞩目的决战，注定会写就
多项纪录。当梅西在比赛中登场，他就将
创造新的世界杯决赛阶段最多出场次数
纪录（26次）。上场 24分钟，他会超越马
尔蒂尼 2217分钟的世界杯决赛阶段出
场最长时间纪录。如果送出助攻，他会将
贝利甩在身后，独享世界杯淘汰赛最多
助攻纪录（现为6次）。一旦率队获胜，他
将追平克洛泽世界杯决赛阶段最多胜场

（17场）的纪录。
“我准备好了！阿根廷队加油。”梅西

17日在社交媒体上霸气宣告。这是梅西
的最后一场世界杯比赛，也是他职业生
涯最重要的一场比赛。

而对于姆巴佩和他的法国队来说，
一旦夺冠，他们将成为1962年的巴西队

之后首支在世界杯卫
冕的球队。当年的贝

利在小组赛伤退，没能全程参与球队的
卫冕征程，姆巴佩有机会做到贝利都不

曾完成的壮举。
从目前的球队实力和比赛

状态来看，两队几乎不相上下。
在极为密集的世界杯赛程中，率
先晋级的阿根廷队有多一天的休
息时间，这会带来不小的体能优
势。因为遭遇流感症状和伤病的

影响，法国队有瓦拉内等 5名球员缺席
了16日的训练，这也给球队前景蒙上了
一层阴影。不过德尚在采访中表示：“我
并不对此感到紧张，重要的是保持平静，
我们会尽可能做到最好。”法国队举世无

双的阵容深度，是德尚
最大的倚仗。

比 赛 胜 负 的 关
键，在阿根廷队的右

路，同时也是法国队的左
路。梅西喜欢在右路活动，

姆巴佩时常在左路游弋，两
大巨星将在球场的同一条边

路迎来直接对决。由于梅西和
姆巴佩基本不承担防守任务，两

队在这一侧的主力边后卫莫利
纳、特奥又是攻强守弱的类型，哪支

球队能更好地保护这一侧的空档，同
时抓住对手防守中的漏洞，就会有更大
的机会取胜。

当然，世界杯从来都不只是比赛。国
际足联17日宣布，本届世界杯决赛日还
将举行盛大的闭幕式和赛后音乐表演。
比赛在当地时间下午 6点打响，国际足
联呼吁所有球迷在下午4:30之前就到场
入座，以免错过这个“难忘夜晚”的赛前
演出。

演出过后，两位超级球星，一场最终
决战。卡塔尔世界杯到底属于梅西还是
姆巴佩？悬念即将揭晓。

世界杯属于梅西还是姆巴佩

据新华社塔那那利佛12月17日
电（记者 凌馨）路易港消息：中国银
行毛里求斯子行 16日在位于毛首都
路易港的毛里求斯中央银行举办人民
币清算行服务启动仪式。

中国银行毛里求斯子行行长李连
宏在启动仪式上表示，当前世界可能
面临金融危机，而货币多元化是解决
方案之一。人民币清算行服务的启动
能够使毛投资组合多样化，将为中毛

双边贸易、投资等经济合作贡献力量。
毛里求斯中央银行行长哈尔韦

什·库马尔·西戈拉姆则表示，人民币
国际影响力日益显现，在全球货币体
系中具有十分重要的地位，在毛的人
民币清算行服务启动对于毛经济发展
非常重要，两国之间跨境交易将更加
便利。毛央行愿继续与中行毛子行合
作，推动两国贸易往来、发展资本市
场，助力中国企业在毛投资。

据新华社金边12月17日电（记
者 吴长伟）柬埔寨副首相兼议会联
络与监察部大臣梅森安16日为保护吴
哥古迹作出突出贡献的各国代表颁发
勋章，来自中国文化遗产研究院的金
昭宇、袁濛茜获柬埔寨王国骑士勋章。

为期两天的保护和发展吴哥古迹
国际协调委员会第 29届全体大会暨
第 36届技术大会 16日在柬埔寨暹粒

闭幕。来自柬埔寨、中国、法国、日本、
德国、美国、印度等国家及国际组织和
专业机构的代表参会，重点讨论了在
吴哥古迹保护、修复和可持续发展方
面取得的进展和成果。

柬埔寨吴哥世界文化遗产管理局
（APSARA）副局长隆科萨尔表示，中国
专家非常专业、高效，对吴哥古迹保护和
修复的贡献是历史性的、实实在在的。

印度东部比哈尔邦官员17日确认，
当地至少37人因近日饮用劣质酒死亡。

按受害者家属的说法，受害者们
12日在婚礼活动中饮用了一种私酿
酒，随后出现胃疼、失明、呕吐等症状。

当地一名警察告诉法新社记者，
目前已有 37人死于饮用劣质酒。“过
去48小时，超过24人殒命”。当地媒体

有报道说，死亡人数为62人。
印度警方就此逮捕超过 100人，

查获600升私酿酒。
比哈尔邦2016年起禁酒，但酒类

依然在黑市流通。一些劣质的私酿酒
掺兑工业酒精，饮用后可能导致死亡。

刘秀玲
新华社微特稿

毛里求斯人民币清算行服务启动

两名中国援柬文物保护工作者
获柬埔寨王国骑士勋章

印度至少37人因饮用劣质酒死亡

梅西梅西 姆巴佩姆巴佩

2022年12月18日 星期日
编辑/李爱梅 美编/杨焜要闻4